




33    DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL - Ano VI - Nº 1253, terça-feira, 25 de janeiro de 2022

contar do recebimento da solicitação. Sobral-CE, 25 de janeiro de 2021. 
Sandra Maria Lopes Vasconcelos - PRESIDENTE DA COMISSÃO 
ORGANIZADORA DO PROCESSO SELETIVO. 

EDITAL SMS Nº 30/2021 - RESULTADO DOS RECURSOS CONTRA 
O RESULTADO PRELIMINAR DA AVALIAÇÃO CURRICULAR - 
RESULTADO FINAL DA AVALIAÇÃO CURRICULAR - 
CONVOCAÇÃO PARA A AVALIAÇÃO ATITUDINAL - 
DIVULGAÇÃO DO LOCAL E HORÁRIO DE REALIZAÇÃO DA 
AVALIAÇÃO ATITUDINAL - PROCESSO SELETIVO PARA 
FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA DESTINADO À 
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL INTERESSE 
PÚBLICO DE FISCAL SANITÁRIO PARA A SECRETARIA 
MUNICIPAL DA SAÚDE DE SOBRAL NOS TERMOS DA LEI 
MUNICIPAL Nº 1.613, DE 9 DE MARÇO DE 2017 E DO DECRETO 
MUNICIPAL DE Nº 2.644, DE 5 DE MAIO DE 2021. A Comissão 
Organizadora do Processo Seletivo, no uso de suas atribuições legais, com 
base no Edital SMS nº 30/2021, que regulamenta o processo seletivo para 
contratação temporária, de excepcional interesse público, de Fiscal Sanitário 
para a Secretaria Municipal da Saúde de Sobral, RESOLVE: I.Informar o 
deferimento parcial do recurso interposto pela candidata Ana Thiena 
Apoliano Gomes da Silva que passa a totalizar 15,0 pontos na avaliação 
curricular. II.Informar o deferimento parcial do recurso interposto pelo 
candidato Darlanderson Gomes Albuquerque que passa a totalizar 27,0 
pontos na avaliação curricular. III.Informar que os demais recursos foram 
indeferidos. IV.Informar que os recorrentes poderão solicitar, dentro do 
prazo de 48 horas, caso queiram, as razões do indeferimento por meio de 
requerimento dirigido à Comissão Organizadora do Processo Seletivo, 
através do e-mail recursos.espvs+ dital302021@gmail.com, as quais serão 
enviadas para o e-mail do recorrente dentro do prazo de cinco dias úteis a 
contar do recebimento da solicitação. V.Divulgar, em ordem alfabética, o 
resultado final da avaliação curricular com indicação dos candidatos 
classificados para a avaliação atitudinal, conforme ANEXO I do presente 
termo e de acordo com o item 4.2 do edital inaugural. VI.Convocar, em 
ordem alfabética, os candidatos classificados para a avaliação atitudinal do 
processo seletivo, conforme ANEXO II do presente termo. VII.Informar que 
a Avaliação Atitudinal será realizada conforme dias e horários constantes no 

ANEXO II, na sala 01, da Escola de Saúde Pública Visconde de Saboia, 
situada na Avenida John Sanford, 1320, Junco, Sobral-CE. VIII.Informar que 
os candidatos convocados devem comparecer ao local de realização da 
segunda etapa, com antecedência mínima de 30 (trinta) minutos em relação 
ao horário fixado para o seu início, munidos de documento de identificação 
original e com foto, obedecendo os critérios publicados nos itens 6 e 7 do 
edital inaugural e apresentar passaporte de vacinação, conforme Decreto 
Municipal nº 2850/2022. Sobral-CE, 25 de janeiro de 2022. Sandra Maria 
Lopes Vasconcelos - PRESIDENTE DA COMISSÃO ORGANIZADORA 
DO PROCESSO SELETIVO. 

EXTRATO DO OITAVO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0022/2019-
SEUMA (Sub-rogado). CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SOBRAL, representado por seu Secretário da Infraestrutura, o Sr. 
DAVID MACHADO BASTOS. CONTRATADO: CONSÓRCIO 
CONSTRAM - TUTTI, constituído pelas empresas CONSTRAM - 
CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE MÁQUINAS LTDA, pessoa jurídica 
inscrita no CNPJ nº 72.432.727/0001-59, representada pela Sra. HERCÍLIA 
DE SOUZA OLIVEIRA ARAÚJO, e TUTTI ENGENHARIA CIVIL LTDA, 
representada pelo Sr. FRANCISCO RICARDO MELO DE ANDRADE. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, IV, da Lei nº 8.666/93. 
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA INTERNACIONAL nº 
011/2019-SEUMA. OBJETO: Prorrogar o prazo de EXECUÇÃO por mais 
90 (noventa) dias corridos - iniciando-se dia 20/10/2021 e findando no dia 
18/01/2022, e o de VIGÊNCIA por mais 90 (noventa) dias corridos - 
iniciando-se dia 22/11/2021 e findando no dia 21/02/2022, para 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO 
DE OBRA DE SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO DOS 
BAIRROS CAMPO DOS VELHOS E PARQUE SILVANA, NO 
MUNICÍPIO DE SOBRAL-CE, NO ÂMBITO DO PROGRAMA DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIOAMBIENTAL DE SOBRAL - 
PRODESOL. DATA DA ASSINATURA: 20 de dezembro de 2021. 
SIGNATÁRIOS: DAVID MACHADO BASTOS - Secretário da 
Infraestrutura - HERCÍLIA DE SOUZA OLIVEIRA ARAÚJO - 
Representante CONSTRAM - CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE 
MÁQUINAS LTDA - FRANCISCO RICARDO MELO DE ANDRADE - 
Representante TUTTI ENGENHARIA CIVIL LTDA. VISTO: João Victor 
Silva Carneiro - Coordenador Jurídico da SEINFRA. 

NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL - NOTIFICANTE: SECRETARIA 
DA INFRAESTRUTURA - SEINFRA. NOTIFICADA: BR 
SANEAMENTO LTDA (CNPJ 34.356.435/0001-95), com sede na Av. 
Manoe l  Deoda to .  Nº599 ,  sa l a  201 ,  João  Pessoa  -  PB.  
LICITAÇÃO/CONTRATO: Contrato Administrativo nº 0016/2020-
SEUMA (SUB-ROGADO). OBJETO DO CONTRATO: EXECUÇÃO DE 
OBRA DO SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO DAS ZONAS 

AV. 

ESC.

1,0 BÁRBARA MARIA BRAGA BRITO 8,0 21,0 20,0 49,0 CLASSIFICADA

AV. 

ESC.

1,0 MARIANA DE MENEZES PRADO PINTO 16,5 23,0 35,5 75,0 CLASSIFICADA

2,0 NARA LUANA TRAJANO AGUIAR 19,0 21,0 27,0 67,0 CLASSIFICADA

* RODRIGO DE ARAUJO SILVA 21,0 23,0 15,5 59,5 NÃO CLASSIFICADO

AV. 

ESC.

1,0 ANA VALESKA COSTA VASCONCELOS 11,0 25,0 27,0 63,0 CLASSIFICADA

AV. 

ESC.

1,0 MAIRA CRISSIANE DE LIMA COSTA 10,0 21,0 23,0 63,0 CLASSIFICADA

AV. 

ESC.

AV. 

ESC.

1,0 MARIA DEVANY PEREIRA 13,5 23,0 20,0 56,5 CLASSIFICADA

AV. 

ESC.

1,0 BRUNA DA COSTA ALMEIDA 10,0 22,0 26,0 58,0 CLASSIFICADA

AV. 

ESC.

1,0 JOÃO GERMANO PONTE SILVA 16,5 21,0 31,0 68,5 CLASSIFICADO

2,0 FRANCISCA ELANE DOS SANTOS ARAÚJO 10,0 27,0 29,0 66,0 CLASSIFICADA

3,0 CARLA RIBEIRO DE SOUSA MATOS 13,0 23,0 21,0 57,0 CLASSIFICADA

4,0 JACICLEIA DE ALCANTARA MELO 10,0 21,0 20,0 51,0 CLASSIFICÁVEL

* LUIZ AUGUSTO SOUZA BARBOSA 12,0 24,0 AUSENTE 36,0 ELIMINADO

AV. 

ESC.

1,0 ROCHANA ELLEM LIMA BERTOLDO 9,0 21,0 37,0 67,0 CLASSIFICADA

* MARIA CASSIANA ROSA CARNEIRO CUNHA 8,0 21,0 14,5 43,5 NÃO CLASSIFICADA

AV. 

ESC.

ANEXO I - EDITAL SMS Nº 27/2021 - RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE DA FAMÍLIA

RMSF01 - EDUCAÇÃO FÍSICA

CLASSIFIC NOME AV. CURRIC. AV. ATITUD. SOMATÓRIO SITUAÇÃO

RMSF02 - ENFERMAGEM

CLASSIFIC NOME AV. CURRIC. AV. ATITUD. SOMATÓRIO SITUAÇÃO

*Não classificado com base no item 13.8.do edital.

RMSF03 - FARMÁCIA

CLASSIFIC NOME AV. CURRIC. AV. ATITUD. SOMATÓRIO SITUAÇÃO

RMSF04 - FISIOTERAPIA

CLASSIFIC NOME AV. CURRIC. AV. ATITUD. SOMATÓRIO SITUAÇÃO

RMSF05 - FONOAUDIOLOGIA

CLASSIFIC NOME AV. CURRIC. AV. ATITUD. SOMATÓRIO SITUAÇÃO

NÃO HOUVE CLASSIFICADOS

RMSF06 - NUTRIÇÃO

CLASSIFIC NOME AV. CURRIC. AV. ATITUD. SOMATÓRIO SITUAÇÃO

RMSF07 - ODONTOLOGIA

CLASSIFIC NOME AV. CURRIC. AV. ATITUD. SOMATÓRIO SITUAÇÃO

RMSF08 - PSICOLOGIA

CLASSIFIC NOME AV. CURRIC. AV. ATITUD. SOMATÓRIO SITUAÇÃO

*Eliminado com base no item 13.20. do edital.

RMSF09 - SERVIÇO SOCIAL

CLASSIFIC NOME AV. CURRIC. AV. ATITUD. SOMATÓRIO SITUAÇÃO

NÃO HOUVE INSCRITOS

*Não classificado com base no item 13.8.do edital.

RMSF10 -  TERAPIA OCUPACIONAL

CLASSIFIC NOME AV. CURRIC. AV. ATITUD. SOMATÓRIO SITUAÇÃO

AV. 

ESC.

1,0 FELIPE PEREIRA DE SOUSA 12,0 21,0 30,0 63,0 CLASSIFICADO

AV. 

ESC.

1,0
LYRLANDA MARIA CAVALCANTE DE 

ALMEIDA
13,0 22,0 31,0 66,0 CLASSIFICADA

2,0 PALOMA MACÊDO DE FARIAS 11,0 24,0 24,0 59,0 CLASSIFICADA

3,0 MARIA JÉSSICA MELO MARINHO 13,5 21,0 20,5 55,0 CLASSIFICÁVEL

* CAROLINE PONTE ARAGÃO 14,0 25,0 16,0 55,0 NÃO CLASSIFICADA

AV. 

ESC.

1,0 MARIA IANA SOUSA OLIVEIRA 11,0 26,0 37,0 74,0 CLASSIFICADA

2,0 PALOMA CARVALHO ALVES 11,0 29,0 32,0 72,0 CLASSIFICADA

3* AMANDA CRISTINA DE OLIVEIRA FONTELES 10,5 25,0 28,5 64,0 CLASSIFICÁVEL

4,0 JANAÍNA CHAGAS DE SOUSA 9,0 28,0 27,0 64,0 CLASSIFICÁVEL

AV. 

ESC.

1,0 FRANCISCO NATANAEL LOPES RIBEIRO 12,0 23,0 34,5 69,5 CLASSIFICADO

AV. 

ESC.

ANEXO II - EDITAL SMS Nº 27/2021 - RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE MENTAL

RMSM01 - EDUCAÇÃO FÍSICA

CLASSIFIC NOME AV. CURRIC. AV. ATITUD. SOMATÓRIO SITUAÇÃO

RMSM02 - ENFERMAGEM

CLASSIFIC NOME AV. CURRIC. AV. ATITUD. SOMATÓRIO SITUAÇÃO

*Não classificado com base no item 13.8.do edital.

RMSM03 - PSICOLOGIA

CLASSIFIC NOME AV. CURRIC. AV. ATITUD. SOMATÓRIO SITUAÇÃO

* Aplicado critério de desempate previsto na alínea “a” do item 17.2 do edital inaugural.

RMSM04 - SERVIÇO SOCIAL

CLASSIFIC NOME AV. CURRIC. AV. ATITUD. SOMATÓRIO SITUAÇÃO

NÃO HOUVE INSCRITOS

RMSM05 - TERAPIA OCUPACIONAL

CLASSIFIC NOME AV. CURRIC. AV. ATITUD. SOMATÓRIO SITUAÇÃO

NOME PONTUAÇÃO
RESULTADO CONFORME ITEM 4.2 DO 

EDITAL INAUGURAL

ANA EDMIR VASCONCELOS DE BARROS 18,0 CLASSIFICADA

ANA THIENA APOLIANO GOMES DA SILVA 15,0 CLASSIFICADA

ANA VITÓRIA SALES DE ALMEIDA 11,0 NÃO CLASSIFICADA

ANTÔNIA FLÁVIA PEREIRA LIMA 3,0 NÃO CLASSIFICADA

ANTONIA IARA MARTINS COELHO 40,0 CLASSIFICADA

ANTONIA MAYARA PEREIRA DE OLIVINDO 2,0 NÃO CLASSIFICADA

ANTONIA TAINÁ BEZERRA CASTRO 20,0 CLASSIFICADA

ANTONIO HELTON CAVALCANTE LIMA JUNIOR 19,0 CLASSIFICADO

DARLANDERSON GOMES ALBUQUERQUE 27,0 CLASSIFICADO

DARLIANE KELLY BARROSO DE SOUSA 17,0 CLASSIFICADA

DEAN CARLOS NASCIMENTO DE MOURA 10,0 NÃO CLASSIFICADO

ILANA SANTOS ALVES 18,0 CLASSIFICADA

JULIANE BRAGA DA SILVA 20,0 CLASSIFICADA

MANOELISE LINHARES FERREIRA GOMES 20,0 CLASSIFICADA

MARIA DO LIVRAMENTO DE BARCELOS FONTENELE 9,0 NÃO CLASSIFICADA

MARIA LILIANE FREITAS MORORÓ 19,0 CLASSIFICADA

MARIA MARCILENE LIMA PASSOS 7,0 NÃO CLASSIFICADA

MARIA VALDENI GONÇALVES DA COSTA 20,0 CLASSIFICADA

NICOLE FRANÇA DE VASCONCELOS 16,0 CLASSIFICADA

NIELE DUARTE RIPARDO 19,0 CLASSIFICADA

RENATA ALVES DE OLIVEIRA 8,0 NÃO CLASSIFICADA

SAMMYRA GUILHERME RODRIGUES OLIVEIRA 12,0 NÃO CLASSIFICADA

VICTOR HUGO RIBEIRO DE SOUSA 25,0 CLASSIFICADO

YANNA GLÍCIA VASCONCELOS 16,0 CLASSIFICADA

YURY RIBEIRO BEZERRA 15,0 CLASSIFICADO

ANEXO I - EDITAL SMS Nº 15/2021 - RESULTADO FINAL DA AVALIAÇÃO CURRICULAR

FISCAL SANITÁRIO

NOME DATA HORÁRIO SALA

ANA EDMIR VASCONCELOS DE BARROS 31/01/2022 08:00 1

ANA THIENA APOLIANO GOMES DA SILVA 31/01/2022 08:40 1

ANTONIA IARA MARTINS COELHO 31/01/2022 09:20 1

ANTONIA TAINÁ BEZERRA CASTRO 31/01/2022 10:00 1

ANTONIO HELTON CAVALCANTE LIMA JUNIOR 31/01/2022 10:40 1

DARLANDERSON GOMES ALBUQUERQUE 31/01/2022 11:20 1

DARLIANE KELLY BARROSO DE SOUSA 31/01/2022 14:00 1

ILANA SANTOS ALVES 31/01/2022 14:40 1

JULIANE BRAGA DA SILVA 31/01/2022 15:20 1

MANOELISE LINHARES FERREIRA GOMES 31/01/2022 16:00 1

MARIA LILIANE FREITAS MORORÓ 31/01/2022 16:40 1

MARIA VALDENI GONÇALVES DA COSTA 01/02/2022 08:00 1

NICOLE FRANÇA DE VASCONCELOS 01/02/2022 08:40 1

NIELE DUARTE RIPARDO 01/02/2022 09:20 1

VICTOR HUGO RIBEIRO DE SOUSA 01/02/2022 10:00 1

YANNA GLÍCIA VASCONCELOS 01/02/2022 10:40 1

YURY RIBEIRO BEZERRA 01/02/2022 11:20 1

ANEXO II - EDITAL SMS Nº 30/2021 - CONVOCAÇÃO PARA A AVALIAÇÃO ATITUDINAL

FISCAL SANITÁRIO

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA


	Página 33

